



IDEAL SPINNING MILLS LIMITED

NOTICE OF 34TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 34^m Annual General Meeting of the Shareholders of IDEAL SPINNING MILLS LIMITED will be held at 4045, Business Centre 4th Floor Mumtaz Hasan Road Near "SBP" Karachi on Friday October 28, 2022 at 11:30 a.m. to transact the following business :-

To confirm Minutes of the Last Annual General Meeting held on October 28, 2021

To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended on 30th June, 2022 together with the Directors' Report and Auditors' Report thereon

To approve and declare final cash dividend of Rs. 2.00 per share i.e. @ 20.00 % as recommended by the Board of Directors for the year ended June 30, 2022.

To appoint Auditor for the year 2022-2023 and to fix their remuneration. The present auditors M/s. Riaz Ahmed & Co., Chartered Accountants, retire and being eligible have offered themselves for reappointment.

5. To transact any other business with the permission of the chair.

Karachl Dated: September 29, 2022

By order of the Board MUHAMMAD NADEEM **Company Secretary**

- 1. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 21 October 2022 to 28 October 2022 (both days inclusive). Transfer received at the Share Registrar office M/s. F.D Registrar Services (SMC-Pvt) Ltd, 17th Floor Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi 74000 at the close business on 20 October 2022 be treated
- 2. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend the meeting and vote instead of him/her. The proxies in order to be effective must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting. CDC Account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular No.1 dated January 26, 2000 issued by the Securities & Exchange Commission
- 3. PARTICIPATION IN THE ANNUAL GENERAL MEETING:

A member entitled to participate and vote at this meeting is also entitled to appoint another proxy to participate and vote on his/her behalf through video link. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company duly stamped and signed not later than 48 hours before the time of the meeting

- a. In case of individuals, the account holders or sub account holders whose registration details are uploaded as per regulations, shall submit the proxy form as per the above requirements. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the proxy form. Copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form
- b. In case of corporate entities, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be submitted (unless it has not been provided earlier) along with proxy form to the Company
- 4. CONFIRMATION OF "FILER" STATUS OF INCOME TAX RETURN FOR APPLICATION OF RATES PURSUANT TO THE PROVISIONS OF FINANCE ACT, 2022:

Pursuant to the provisions of Finance Act, 2022, effective July 01, 2022, reforms have been made with regards to deduction of income tax. For cash dividend, the rates of deduction of income tax, under section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 are as follows:

- Rate of tax deduction for filer of income tax returns 15.00%
- b. Rate of tax deduction for non filer of income tax returns 30.00%

In case of joint account, each holder is to be treated individually as either a filer or non filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder as may be notified by the shareholder, in writing to the Company / Share Registrar. If no notification is received, each joint holder shall be assumed to have an equal number of shares.

The CNIC number / NTN detail is now mandatory and is required for checking the tax status as per the Active Taxpayers List (ATL) issued by the Federal Board of Revenue (FBR) from time to time

5. PAYMENT OF DIVIDEND THROUGH BANK ACCOUNT OF THE SHAREHOLDERS: In accordance with the section 242 of the Companies Act, 2017 cash dividend can only be paid through electronic mode directly into the respective bank account designated by the entitled shareholder. Shareholders are requested to provide their bank account details (IBAN format) directly to our share registrar (for physical shares) or to their respective participant / broker (for CDS shares) as the case may be. Form for updating of bank account details (IBAN Format) is available at Company's website i.e. www.idealsm.com. In case of unavailability of IBAN, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

Head Office:

1088-Jail Road, Faisalabad-Pakistan Ph: +92 41 2632 301-5 Mills:

35 Km, Sheikhupura Road, Faisalabad-Pakistan Ph:+92 41 4589 183-84 Ph:+92 41 4689 251-52

Lahore Office:

506-D, 5th Floor, City Tower, 6-K, Main Boulevard Gulberg II, Lahore Ph:+92 42 3578 8655 +92 42 3585 1011-2

+92 42 3575 8484

Karachi Office:

Room # 404-405, 4th Floor Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi-Paksitan Ph:+92 21 3241 2814-5 Fax:+92 21 32419817





6. EXEMPTION FROM DEDUCTION OF INCOME TAX / ZAKAT:

Members seeking exemption from deduction of income tax or are eligible for deduction at a reduce rate are requested to submit a valid tax certificate or necessary documentary evidence as the case may be. Members desiring non-deduction of zakat are also requested to submit a valid declaration for non deduction of zakat.

CDC account holders are requested to submit their declaration for non-deduction of zakat to the relevant member stock exchange or to CDC if maintaining CDC investor account.

7. SUBMISSION OF COMPUTERIZED NATIONAL IDENTITY CARD (CNIC) FOR PAYMENT OF FINAL CASH DIVIDEND 2021-22:

Pursuant to the directives of SECP, CNIC number of shareholders is MANDATORILY required for payment of dividend. Shareholders are therefore, requested to submit a copy of their valid CNIC (if not already provided) to the Company on its registered address / Share Registrar. In the absence of a member's valid CNIC, the Company will be constrained to withhold payment of cash dividend to such members CDC account holders are requested to submit attested copy of their CNIC to the relevant member stock exchange or to CDC if maintaining CDC investor account.

8. CIRCULATION OF ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS THROUGH EMAIL:

SECP through its Notification SRO 787(I)/2014 dated September 8, 2014, has allowed the circulation of Audited Financial Statements along with the Notice of Annual General Meeting to the shareholders of the Company through email. Therefore, shareholders who wish to receive the soft copy of Annual Report are requested to send their email address. The consent form for electronic transmission can be downloaded from the Company's website. The Company shall, however, continue to provide hard copy of the Audited Financial Statements to its shareholders, on request, free of cost, within seven days of receipt of such request.

9. PLACEMENT OF FINANCIAL ACCOUNTS ON WEBSITE:

Pursuant to the notification of the SECP (SRO 634(I)/2014) dated: 10th July 2014 the financial Statements of the Company have been placed on Company's website at www.idealsm.com

10. DEPOSIT OF PHYSICAL SHARES INTO CENTRAL DEPOSITORY:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company is required to replace its physical shares with book-entry form. Therefore, the shareholders having physical shares requested to convert the shares into book entry.

11. UNCLAIMED DIVIDENDS AND SHARE CERTIFICATES:

Shareholders of the Company are hereby informed that as per the record, there are some unclaimed/uncollected /unpaid dividends and shares. Shareholders who could not collect their dividends/shares are advised to contact our Share Registrar M/s. FD Registrar Services (SMC-Pvt) Ltd 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road, Karachi during working hours. Ph: 0092-21-32271905 Email: fdregistrar@yahoo.com to collect/enquire about their unclaimed dividend or shares, if any.

12. FOR VIDEO CONFERENCE:

At least seven days prior to the date of meeting on the demand of members residing in a city who hold ten percent of the total paid up capital of the company, the facility of video-link will be provided to such members in that city enabling them to participate in the Annual General Meeting through video-link facility.

13. CHANGE OF ADDRESS AND QUOTE FOLIO NO. IN CORRESPONDENCE:

Members are also requested to notify any change in address immediately. The shareholders are further requested to quote their folio number in all correspondence with the Company and at the time of attending the Annual General Meeting.

Head Office:

1088-Jail Road, Faisalabad-Pakistan Ph: +92 412632 301-5

Mills:

35 Km, Sheikhupura Road, Faisalabad-Pakistan Ph: +92 41 4589 183-84 Ph: +92 41 4689 251-52

Lahore Office:

506-D, 5th Floor, City Tower, 6-K, Main Boulevard Gulberg II, Lahore Ph :+92 42 3578 8655 +92 42 3585 1011-2 +92 42 3575 8484

Karachi Office:

Room # 404-405, 4th Floor Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi-Paksitan Ph :+92 21 3241 2814-5 Fax:+92 21 32419817





آئیڈیل اسپننگ ملز لمیٹڈ

اطلاع برائے 34 وال سالا نہ اجلاس

مطلع کیا جاتا ہے کہآئیڈیل اسپنگ طولمیٹٹر سے صعب یافتگان کا چوٹیوال (34) سالا نداجان عام بروز جعہ 28 کتو بر 2022 موکوئتا 11:30 بیٹس مینٹر چیٹی منزل بمتاز حسن روؤنزد -SBP کس بی میں مندرجہ ذیر اسور کی انجام دی کیلیئے منعقد کیا جائیگا۔

- ا ۔ آخری سالاندا جلاس عام معقدہ 28 اکتربر 2021 کی کارروائی کی توثیق۔
- ٣- 30 جران 2022 كو كمل موت والے سال كيلي كينى كآؤث شده اكاؤنش مدار كي شراور آؤيز ذكر رو رسى و مولى ، فوروخوم اور متورى -
- ٣- 30 جن 2022 كوكمل مون واليسال كيلي بورة آف والزيم و كسفارشات كما التحتى نقد منافع سقسد 20.00 دوب في صعب (20.00 فيعد) شرح كالمنظور كالواطان

۵۔ چیز عن کا جازت ہے دیگرامور کی انجام دی۔

ہحکم ہورڈ محمد ندیم کمپنی سیکریٹری کراچی 29ستمبر 2022ء

نوٹس:

- ا۔ کمپنی کا صعب منتقل کی کتاب 21 اکتوبر 2022 تا 28 اکتوبر 2022ء (چمول دونوں ایام) بندر ہیں گی شیئر رجنز اربسرز ایف ۔ ڈی رجنز ارسرومز (ایس ایم ی ۔ پرائیٹ) لینیڈستر ہویں منزل صائر ٹریڈ ٹاورا ہے۔ آگ آگ چھر مگر دو کر اپنی میں 20 اکتوبر 2022ء کو کاروبار کے اختام کا دیک موصول ہونے والی مشکلیاں تجدید پر دفت مجی جائمیں گی۔
- ے مہیں ہیں ہوئے۔ سمجنی کا ہرمبراس اجاس میں شرکت اور دوٹ ڈالنے کا حق رکھتا ہے اور وہ اپنی جگہ بذریعہ دیلے اینا سے شرکت اور ووٹ دینے کے لینے اپنا پرائمی مقرر کرسکا اکر سکتی ہے۔ پرائمی کی تقرری کی اطلاع کمپنی کے رجنر ڈ آفس کواجلاس سے کم اذکم 48 محمنے قبل دین ہوگی۔ پرائمی کی تقر ری کیلئے:
- (a) انفرادی صورت میں ۱۰ کا وَت بولڈر یاب کا وَت بولڈر اور یاو فخض جمکی کی ویٹر گروپ کا ویش میں بول اورا کی رجٹریش کی تغییلات قواعد دخوا ہا کے تحت بھی اور کی اور کی کا بول پراکی قارم انگروہ میں اور کے این ۔ آئی ۔ کی صعد قد کے تحت جمع ہونے چاہئے ۔ پراکی قارم دوافراد کی جانب سے گوائی کے ساتھ ہونا چاہئے ، جن کے نام، پتے اور کی ۔ این ۔ آئی ۔ کی ضعد قد کا بیال یاحق وار اکا ان کا پاسپورٹ اور پراکی چیش کرنا ہوگا ۔
- (b) کار گوریٹ اوارے کی صورت عمی کمپنی کو پراک فارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائر کیٹران کی قرار داردار پاورآف اٹارٹی بمع کار پوریٹ ادارے کی جانب سے دوٹ ڈالنے کیلئے تا مزد کے محمی فرد کے تخصوص دیجھنا جمع کرانے ہوگئے۔ (اگریداس سے کل فراہم نیس کے محے)
- ۳- نانس ایک 2022ء کے تحت انگیکس ریزن افاکر "برائے ریٹس کی تعدیق: پذر بیدنانس ایک 2022ء میکوسٹ پاکستان، کیم جرال 2022ء کے تحت انگیکس آرڈینس 2001ء کی میشند 150 میں نصوص ترامیم کی ہیں۔ محصولات کی شرح حب ذیل ہیں:

(a) اَلَّمْ تَكُن رِیْرِن كِ فَالْمُر كِیْلِ تِنْكُن كُولِّ كَاثْرِحَ: دانیمد (b) اَلْمُرْکُس رِیْرِن كِیَان فَالْمُر کیلئے تِکُس کُولِی كُثْرِح: مَانِیمد

مشتر کدا کاؤنٹ کی صورت میں ہرا کاؤنٹ بولڈرکو افزادی حیثیت میں زیر فور لایا جائے کہ اس کا نام ضال کیس وہندگان کی فہرست میں شائل ہے یا نیس اور ہر صددار کی صعب داری کے بناو پر کیس کوئی کی جا کیا ہے۔ حصص داریخ میری طور پر کین اشیئر رہٹرارکودی ہوگی یاا طلاع ناسٹ ہونے کی صورت میں ہر مشتر کدا کاؤنٹ ہولڈر سے صعلی میں باہر سے جا کیئے۔ اب کمپیٹرائز ڈقری شاختی کارڈ فہر اماین ٹی این کی تنصیل لازی ہے اور لیکس اسٹیس معلوم کرنے کیلئے فیڈرل پورڈ آف روپیز (ایل بی آر) کی جانب سے وقتا فوقتا جاری کردہ فعال کیس وہندگان فہرست کیلئے ضروری ہے۔

۵۔ منافی مظمر کی ادائی بذرمید بیک اکاؤند: کمپنزا یک 2017 کی ش 242 کے مطابق اتحقاق شدہ هم کندگان کومنافع کی ادائیک صرف براوراست ان سے مبیا کردہ بیک اکاؤند کی تنسیل کمپنی کے شیئر دہزار (بصورت فزیکل شیئرز)یا اپنے متعلقہ برکر (بصورت دیک COS شیئرز)کومبیا کردیں۔متعلقہ فارم کمپنی کی دیب سائٹ http://www.idealsm.comپر میں کردیا ہے۔ بیک اکاؤنٹ کی تنسیلات میں BAN موصول نہ ونے کی صورت بھرکم مینز (وائر کی بیٹرز)ر کی لیشوں 2017 کی دولے کی تقد منافع مظمرا ہے ہاں دوک کے مورت بھرکی ہوئی آف کی بیٹرز)ر کی لیشوں 2017 میں دولے کی مورت بھرک ہورہوگی۔

Head Office:

1088-Jail Road, Faisalabad-Pakistan Ph: +92 41 2632 301-5

Mills:

35 Km, Sheikhupura Road, Faisalabad-Pakistan Ph:+92 41 4589 183-84 Ph:+92 41 4689 251-52

Lahore Office:

506-D, 5th Floor, City Tower, 6-K, Main Boulevard Gulberg II, Lahore Ph:+92 42 3578 8655 +92 42 3585 1011-2 +92 42 3575 8484

Karachi Office:

Room # 404-405, 4th Floor Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi-Paksitan Ph:+92 21 3241 2814-5 Fax:+92 21 32419817





٧- الم ليس ازكوة كى كولى ساستناه:

مبران جوائم لیکس کی کوئی سے متعلق اشتانی چاہے ہیں یا تخفیف شدہ ریٹ پرمنہا کی کیلے الی میں ان سے اکتماس ہے کہ وہ ضرور کی دستاد پر کی ٹبوت بٹی کر ہیں۔ جومبران زکوۃ نہ کوانے کے نوا ہشند میں ان سے بھی انتہاں ہے کہ وہ زکرۃ کی کوئی نہ کرنے کیلے اقرار ماسر مح کروا کیں۔ بی ڈی میں اکا وقت ہولٹروز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ وکوۃ کی عدم کوئی کیلے اپنا قرار مامہ متعلقہ ممبرا سٹاک آئی بھی ہیں۔ اکا کوٹ کو برقر اور کھتے ہیں۔

2_ حتى نقد مناف معمد 2022-2021 كي ادا كل كيك كميول الزوق شاخى كادو (ى اين آلى ى) فع كرانا:

ایس ای می بی کا بدایات کے مطابق ، منافع منظمہ کی آدائی کی کیلیے صعص یافت کان کے CNIC فہرازی ہیں۔ شیئر بولڈرز سے در فواست کی جاتی ہے درست CNIC کی آیک کی گئی کے است کے مطابق ، منافع منظمہ کی اور بیٹی کی کی کی کہ کی کہر کی درست CNIC کی مدم موجد دگی پر مہمئی ایسے مجران کی نفتر منافع منظمہ کی ادائیکی درست کی کی کان کان میں موجد دگی پر مہمئی ایسے میں اور کی کو کی کی کان کان کے بیٹی کری والی کان کو برقر اردیکتے ہیں۔

٨_ اى كى كى در يعيمالاندالى كما تون كى كروش:

سکے رئیز اینڈ ایم تیجنے کیشن آن پاکستان (ایس-ای-ی-لی) نے بذریداس کے دلیکیٹن SRO 787(۱)/2014 ہاری کا متبر 2014 کا 2014 کی کے مشیر اینڈ ایم تیجنے کیشن آن پاکستان (ایس-ای-ی-لی) نے بذریداس کے دلیکیٹن کا ماریکٹ کا ماریکٹ کے میں میں کہ اسٹور کی اجازے دی ہے۔ ابنداہ اسٹور کی ابنداہ اسٹور کی ابنداہ اسٹور کی ابنداہ اسٹور کی دیا ہے۔ اسٹور کی ابنداہ اسٹور کی دیا ہے۔ ابنداہ اسٹور کی دیا ہے۔ اسٹور کی بار معاور نے اسٹور کی درخواست کی درخواس

9- مميني كاويب مائت ير مالياتي اكاؤنش كى بليسيك:

سكيع رئيز ايذا يجيج كيفن آف پاكستان كرنومليكشن (SRO634(I)/2014) تاريخ جولائي 10،410 كيمطابق كمينى كرسالاندآ ؤك شده بالياتي گوشوارك كينى كى ديبسائث www.idealsm.comپر آويزان كردي كئي جن -

١٠ فزيك شيرزى سنزل ديازري منتقلى:

کپیزا کرک 2017 کی ش 72 کے تعد ، تمام لمودکپنیوں کواپینے فویکل شیئر زکو بک اینٹری قارم میں خطل کرنے کا پابند کیا گیا ہے۔ قبذا فزیکل شیئر دکھنے والے شیئر مولڈ دے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئر زکو بک انٹری میں تبدیل کروائیں۔

اا فيرومو كاشده منافع مقسمه اورشيئرز:

کیتی کشیر بولڈرز کو بذرید بذاعظع کیا جاتا ہے کدریکارڈ کےمطابق کچ فیردمی شدہ افیروصول شدہ افیروصول شدہ مغیر اوا شدہ منافع سعسہ ایست کے اجمی ہاے کہ جاتا ہے۔ کہ جاتا ہے کہ جاتا ہے۔ کہ جاتا ہے۔

اا۔ وغربوکا نفرنس کیلئے:

ا جلاس کے انعقادے سات دن قبل کی بھی شم میں رہنے والے ایسے ممبران جو کپنی کے سرمائے کا 10 فیصد حصد رکھتے ہوں کی جانب سے موصول ہونے والے مطالبے پر اُن مجران کوو فیر ہوئنک کی سیولت مہیا کی جانگی اوروہ مجروان این شہر میں ولیر میں کو اس کے در یعے سالا ندا جا ہم اس میں شرکت کر کیس مے۔

١٦ يد كي تبد لل اور وط وكماب شي فوليونبركا اعراج:

ممبران سے بیکی درخواست ہے کہ پیدیم کی تبدیلی سے فوری مطلع کریں۔ مزیدی آن صف یافتگان سے کمپنی کے ساتھ خط و کمابت میں ادرسالا ندا جلاس عام میں شرکت کے سوقع پرفولیوفبرورنج کریں۔

Head Office:

1088-Jail Road, Faisalabad-Pakistan Ph: +92 412632 301-5

Mills:

35 Km, Sheikhupura Road, Faisalabad-Pakistan Ph:+92 41 4589 183-84

Ph:+92 41 4689 251-52

Lahore Office:

506-D, 5th Floor, City Tower, 6-K, Main Boulevard Gulberg II, Lahore Ph :+92 42 3578 8655 +92 42 3585 1011-2 +92 42 3575 8484

Karachi Office:

Room # 404-405, 4th Floor Business Centre, Mumtaz Hassan Road, Karachi-Paksitan Ph:+92 21 3241 2814-5 Fax:+92 21 32419817